

Folketidende 10. aug 2017

Bueskytte har fået god start

Stephan Hansen har medaljchancer i alle tre konkurrencer ved World Cup i Berlin.

BERLIN Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug lå ellers længe til at vinde kvalifikationen ved World Cup i Berlin, men da han skød et par 9'ere til sidst, og Mike Schloesser, Holland, skød fuldt hus, byttede de plads. Stephan Hansens andenplads betyder, at han går direkte i 1/16-delsfinalen, der skydes fredag formiddag.

I mixed-konkurrencen skyder Stephan Hansen med Tanja Jensen. Parret, der var seedet som nummer to, slog i 1/8-delsfinalen Tyrkiet 155-153. I en lige så spændende kvartfinale slog danskerne Kroatien med 154-152.

For to uger slog Danmark Mexico i finalen ved World Games. Men denne gang trak mexicanerne det længste strå med en sejr på 156-154. Danmark møder Frankrig om bronzemedaljerne på lørdag ved middagstid.

Det danske herrehold med Stephan Hansen, Martin Damsbo og Andreas Darum skød sig også til en god placering, idet de efter kvalifikationen blev seedet som nummer to. Trioen skyder 1/8-delsfinale torsdag eftermiddag mod Australien.

ottendelsfinalen med cifrene 234-230. Derefter vandt Danmark 231-228 over Italien i kvartfinalen og 228-225 over Tyskland i semifinalen. I lørdagens finale venter verdensranglistens nummer et, USA. Individuelt har Stephan Hansen skudt sig frem til 1/16-finalen, ligesom han sammen med Tanja Jensen fra Taastrup har kvalificeret sig til bronzeskydningen i mix-konkurrencen.

Allan

Folketidende 11. aug 2017

Stephan klar til guldfinale i Berlin

Det danske bueskyttelandshold møder USA i World Cup-finale.

BERLIN Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug har mulighed for at vinde tre medaljer i Berlin i årets fjerde World Cup-stævne.

Torsdag var Stephan Hansen og de øvrige to bueskytter på det danske herrelandshold, Martin Damsbo og Andreas Darum fra Taastrup, i aktion i holdkonkurrencen, hvor de nedlagde Australien i

ottendelsfinalen med cifrene 234-230.

Derefter vandt Danmark 231-228 over Italien i kvartfinalen og 228-225 over Tyskland i semifinalen.

I lørdagens finale venter verdensranglistens nummer et, USA.

Individuelt har Stephan Hansen skudt sig frem til 1/16-finalen, ligesom han sammen med Tanja Jensen fra Taastrup har kvalificeret sig til bronzeskydningen i mix-konkurrencen.

Allan

Folketidende 12. aug. 2017

Stephan i to guldfinaler

Nagelsti-drengen stærkt skydende ved World Cup-stævnet i Berlin.

BERLIN Stephan Hansen er impliceret i tre finale-skydninger i dag ved årets fjerde World Cup-stævne i Berlin.

Fredag var Nagelsti-drengen ude i fire skydninger, som alle blev vundet.

Som toer i kvalifikations-turneringen var Stephan Hansen direkte kvalificeret til 1/16-finalen, hvor han skød "fuldt hus" - 150 point - mod blot 142 til modstanderen, Kristjan Puusepp fra Estland.

I ottendedelsfinalen mod amerikaneren indledte Stephan Hansen med en nier, men skød derpå 14 tiere og vandt matchen 149-147.

Så var Stephan Hansen fremme i kvartfinalen,

hvor landsholdskammeraten Andreas Darum fra Taastrup var modstanderen. Det blev en tæt duel. Darum førte 120-119, inden de sidste tre pile, hvor Darum skød en enkelt nier og to tiere, mens Stephan Hansens tre pile sad lige midt i skiven. De skulle således ud i en omskydning, hvor Darum skød en nier og Stephan Hansen en tier.

I semifinalen skød Stephan Hansen maksimum mod amerikaneren Braden Gellenthien, der måtte nøjes med 147 point.

I eftermiddagens individuelle finale skal Stephan Hansen møde tyrkiske Demir Elmaagacli.

Forinden skal han skyde guldfinale i mændenes holdkonkurrence og bronzefinale i mix-turneringen.

Allan

Forside:

Folketidende 14. aug. 2017

Stephan vinder tre medaljer

Bueskytten fra Nagelsti hjem fra Berlin med to sølvmedaljer og en bronzemedalje.

SPORTEN Guldet glippede, men med tre medaljer i Berlin i årets fjerde World Cup er bueskytten Stephan Hansen fyldt med selvtillid, inden han i begyndelsen af september deltager i World Cup-finalestævnet i Rom.

Stephan Hansen var i to guldfinaler samt en bronzefinale i stævnet i Berlin.

Den regerende verdensmester fra Nagelsti kunne i den individuelle finale ikke ramme samme høje niveau, som i de foregående kampe, hvorfor han måtte se sig besejret af tyrkeren Demir Elmaagacli.

Det blev også til finalenderlag til Stephan Hansen og det danske herrelandshold, hvor de øvrige skytter var Martin Damsbo og Andreas Darum fra Taastrup. USA snuppede guldet.

I bronzekampen i mixturneringen vandt Stephan Hansen sammen med Tanja Jensen fra Taastrup over et par fra Frankrig. Allan

sportstillægget

BT 13. aug. 2017

Medaljeregner over danske skytter

De danske bueskytter i compound kunne tage hjem fra World Cup-stævnet i Berlin med kufferten fyldt med medaljer.

Hele fem styks blev det til: to afguld, to afsølv og en enkelt afbronz.

»Fem medaljer er helt fantastisk, men ikke overraskende, for vi har verdens bedste compoundhold,« siger Stephan Hansen, der selv var med til at vinde en guldmedalje og to sølvmedaljer, i en pressemødeelse. /ritzau/

World Cup i Berlin

Udvalgte resultater fra en World Cup-afdeling i bueskydning, afviklet i Berlin, Tyskland:

Mænd, compound, individuelt:

Finale:

Demir Elmaagacli, Tyrkiet ● Stephan Hansen, Danmark, 146-141.

Compound, hold:

Finale:

USA (Braden Gelenthien, Steve Anderson, Kristoffer Schaff) ● Danmark (Stephan Hansen, Martin Damsbo, Andreas Darum), 233-233 (30-30).

USA vinder fordi den afgørende pil var tættest på midten.

Kvinder:

Compound, individuelt:

Finale:

● Sarah Sönnichsen, Danmark-Yesim Bostan, Tyrkiet, 144-143.

Compound, hold:

Bronzekamp:

● Danmark (Tanja Jensen, Sarah Sönnichsen, Erika Damsbo)-Sydafrika (Danielle Wentzel, Jeanine Van Kradenburg, Gerda Roux), 229-217.

Mixed:

Compound, hold:

Bronzekamp:

● Danmark (Tanja Jensen, Stephan Hansen)-Frankrig (Amelie Sancenot, Pierre Julien Deloche), 156-154.



Stephan Hansen ser frem til den store World Cup-finale i Rom.

PRIVATFOTO

Bueskytten Stephan Hansen tabte World Cup-finale til tyrker

Tyrkisk Peber galt i halsen

BERLIN Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug dystede lørdag om det individuelle guld ved årets fjerde World Cup i Berlin, den sidste inden næste måneds finale i Rom.

Modstanderen i compound-disciplinen var Demir Elmaagacli fra Tyrkiet.

Her fik Stephan Hansen den tyrkiske peber galt i halsen. Den forsvarende verdensmester ramte ikke sit sædvanligt høje niveau, og det udnyttede Demir Elmaagacli til at vinde med cifrene 146-141.

Stephan Hansens samlede udbytte ved årets fire

World Cup-stævner er en førsteplads og to andenpladser. Det giver en første-seedning i Rom.

Stephan Hansen havde inden finalen i den individuelle konkurrence dystet om guld i holdkonkurrencen.

Her blev det også til en sølvmedalje. Sammen med Andreas Darum og Martin Damsbo, begge Taastrup, tabte Stephan Hansen til USA.

At det var et møde mellem nummer et (USA) og to på verdensranglisten fremgik af scoren. Begge hold opnåede 233 point, hvilket betød omskydning, shoot

off. Igen stod de to hold lige med hver 30 point, men da USA havde den pil, der sad tættest på midten, løb amerikanerne med guld.

Stephan Hansen kan dog trøste sig med, at han sammen Tanja Jensen vandt bronzekampen. Her slog det danske par Frankrig 156-154.

De danske compound-skytter vandt i alt fem medaljer i den tyske hovedstad.

I kvindernes individuelle konkurrence var Sarah Sönnichsen den bedste. Taastrup-skytten ligger nu nummer et på verdensranglisten.

Sarah Sönnichsen vandt derudover bronze for hold sammen med Tanja Jensen og Erika Damsbo, Taastrup. Danskerne slog i kampen om tredjepladsen Sydafrika 229-217.

Til World Cup-finalen i Rom stiller Danmark for første gang med ikke færre end fire skytter samt turneringens bedste mixed-hold.

De fire danskere er Tanja Jensen, Sarah Sönnichsen, Andreas Darum og Stephan Hansen.